R E Q U E R I M E N T O  Nº. 451

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que reclamações de poluição no rio Alambari, próximo à empresa Lopesco, chegaram até esta Casa de Leis;
CONSIDERANDO que, segundo o reclamante, o mesmo já fez denúncia também à Secretaria de Meio Ambiente do Município;
CONSIDERANDO que precisamos sempre preservar nosso meio ambiente para futuras gerações,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal do Meio Ambiente, GENIVALDO CASSIMIRO DA SILVA, solicitando realizar visita ao local mencionado acima para averiguar se realmente está havendo poluição do rio Alambari pela empresa Lopesco, com restos de matéria-prima utilizada em seus produtos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de maio de 2006.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT